REQUERIMENTO DE INFORMAÇÃO Nº       DE 2008.
(Da Sra. Manuela d'Ávila)

Solicita informações ao Ministério da
Educação sobre a FACOS – Faculdade
Cenecista de Osório - RS.

Senhor Presidente:

Com fulcro no art. 50, § 2º da Constituição Federal, e nos termos dos
arts. 119, I e 116 do Regimento Interno, solicito a Vossa Excelência que sejam
requeridas ao Sr. Ministro da Educação, as seguintes informações:

1) Qual a situação da solicitação de transformação da FACOS –
Faculdade Cenecista de Osório – RS, com sede e foro na cidade de
Osório – RS, em Centro Universitário Cenecista – UNICNEC -
Osório – RS.

Sala das Sessões,    em de                            de 2008.

Deputada Manuela d'Ávila
(PCdoB/RS)